梧工发[2015] 6 号

关于开展纪念“五一”国际劳动节
系列活动的通知

各县（市、区）总工会、各产业工会、各工业园区工会、各基层工会：
为了进一步活跃和丰富职工群众的精神文化生活，庆祝2015年“五一”国际劳动节，宣传、弘扬工人阶级主力军精神，引导广大职工为深化改革、促进经济社会发展建功立业，市总工会决定开展系列文体活动。现将有关事项通知如下：

一、今年是中华全国总工会成立90周年，也是我市总工会成立90周年。各级工会要做好“五一”期间的宣传工作，充分发挥工会宣传阵地的优势，利用媒体网络、橱窗、黑板报的形式宣传我市工人阶级投身经济建设主战场发挥主力军作用的先进事迹和主人翁精神，开展“中国梦·劳动美”主题宣传教育活动，加强工会宣传思想阵地建设，将中国工人运动时代主题与社会主义核心价值观结合起来，大力加强中国特色社会主义教育和形势政策教育，巩固广大职工团结奋斗的思想基础，引导他们为实现中国梦贡献智慧和力量。
二、开展群众性庆“五一”文体活动，大力推进职工文化、企业文化建设。各级工会认真总结不同类型企业职工文化工作的经验，积极培养、选树和宣传先进典型，与市各新闻媒体联合开辟专栏、拍摄电视专题片，宣传企业职工文化工作经验。

各级工会要以丰富职工文化生活为切入点，不断赋予职工文化新的时代内涵，不断丰富职工文化的表现形式，广泛开展为广大职工喜闻乐见的和丰富多彩、小型多样的基层职工文体活动，广泛开展向职工群众送电影、送文化活动。充分发挥工会服务社会主义文化大发展、大繁荣的组织优势和阵地优势。各级工会在组织职工文体活动中，要弘扬时代主旋律，活跃职工精神文化生活，充分体现新时期工人阶级勇于拼搏、甘于奉献的团队精神。同时，要积极参加市总工会组织的各项大型活动。

（一）于4月下旬晚举办“劳动者之歌·第三届梧州职工文艺汇演”晚会。
（二）举办2015年“龙鱼涂料杯”全市职工气排球男女子混合比赛，具体事宜附后。

（三）举办2015年全市职工羽毛球男女子混合团体比赛，具体事宜附后。
三、市职工艺术团将分别到各县（市、区）、工业园区及企业巡回演出。

四、继续推进职工书屋建设，并以书屋为平台开展各种读书活动，举办主题读书征文活动（具体事宜另行通知）。

五、在《梧州工运》继续开展全市职工摄影作品展评活动（具体事宜见《梧州工运》2015年第一期活动启事）。

六、五一节在市政广场举办职工灯谜竞猜活动。

请各级工会按本通知的有关要求，结合单位的实际情况，积极组织开展和参与各项活动，确保各项活动安全、顺利、圆满地举行。

附件：1. 2015年“龙鱼涂料杯”全市职工气排球男女子混合比赛规程
2. 2015年“龙鱼涂料杯”全市职工气排球男女子混合比赛报名表
3. 2015年全市职工羽毛球男女子混合团体比赛规程

4. 2015年全市职工羽毛球男女子混合团体比赛报名表

          5. 梧州市职工书屋建设申报表
梧 州 市 总 工 会

      　2015年3月16日
附件1：

2015年“龙鱼涂料杯”全市职工气排球
男女子混合比赛竞赛规程
一、主办单位：梧州市总工会

    协办单位：广西梧州龙鱼漆业有限公司
二、比赛时间：五一节后另行通知
三、比赛地点：梧州市工人羽毛球馆

四、比赛项目：男女子混合赛
五、参赛单位：全市各基层工会

六、参加办法

1、以基层工会为单位组队（包括各县、市、区基层工会），各参赛队可报领队1人，教练1人，运动员8人，包括女队员3名，领队和教练可兼运动员,上场比赛运动员必须是3男2女。

2、参赛资格：参赛运动员必须是本单位2014年12月29日前在册干部、职工（以劳动合同和“三险一金”购买凭证为准，请各队在开赛前复印好各位运动员的劳动合同和“三险一金”购买凭证以备查），不得请外援，否则取消该队比赛资格和全部成绩。

七、报名时间：各单位必须在4月30日前将参加比赛的领队、教练员、运动员等名单一式二份报到市总工会宣教调研部，不收报名费（报名表附后，请务必填写运动员身份证号码，以便统一办理运动员意外险），逾期不再受理。

联系电话：6016322，传真：6016208，电子邮箱：WZSZGHXJB@163.com。

八、抽签时间、地点

抽签时间及地点另行通知
九、竞赛办法

1、第一阶段比赛采用分组循环赛，各组前2名的队进入第二阶段比赛。

2、比赛执行广西体育局审定的2007年《广西大众气排球竞赛规则》。比赛采取三局两胜制，每局21分，决胜局15分。
3、参赛队须统一着装。服装必须有1-10的号码，场上队长须佩戴队长标志。
4、赛前10分钟运动员必须持有效身份证复印件到裁判处检录，验证合格后才能进行比赛。如有弄虚作假者，则取消该队比赛资格和全部成绩。

5、参赛队超过赛时10分钟者按弃权论处，凡弃权一场的队，则取消该队比赛资格和全部比赛成绩。

6、参赛队对他队运动员资格有异议的，须以书面形式交比赛组委会办公室（设在市总工会10楼宣教部），由投诉方提供举证并盖参赛单位印章，同时缴纳投诉费200元，投诉方胜诉后退回投诉费，反之不退。比赛开幕后不再受理任何参赛资格投诉。对比赛过程中如发现裁判判罚等有异议的可当场提出，赛后不予受理。

7、在比赛中如发现参赛队有弄虚作假、打架斗殴、对裁判不尊等行为，则取消该队比赛资格和全部比赛成绩，并通报批评，停赛1年。

九、奖励办法：拟奖励前十六名（最后确定奖励名额由主办单位根据参赛单位数量确定），分别奖励奖杯或锦旗、奖金。

十、仲裁委员会和裁判员：仲裁委员会成员，裁判员由市总工会和市体育局统一选派。

十一、各县（市）参赛队的食宿由各参赛单位自理。

十二、颁奖：比赛结束后即进行颁奖。

十三、本规程未尽事宜另行补充通知。

附件2：

2015年“龙鱼涂料杯”全市职工气排球
男女子混合比赛报名表

单位（盖章）：                             2015年 月 日
	职务
	姓名
	号码
	性别
	年龄
	身份证号码

	领队

	教练员

	运动员

注：1、请于4月30日前将比赛报名表报市总工会宣教部，逾期不再受理。

2、请各参赛队领队、教练员、运动员将身份证号码填写正确，市总工会将为每名参赛运动员购买意外保险。

联系人：            联系电话：
附件3：

2015年全市职工羽毛球男女子混合团体比赛
竞赛规程

一、主办单位：梧州市总工会

二、比赛时间：五一节后另行通知
三、比赛地点：梧州市工人羽毛球馆

四、比赛项目：男女子混合团体赛
五、参赛单位：全市各基层工会

六、参加办法

1、以基层工会组织报名（包括各县、市、区基层工会），各队可报领队、教练员各1名，男女运动员共8名（其中男、女运动员各4名）；
2、参赛资格：参赛运动员必须是本单位2014年12月29日前在册干部、职工（以劳动合同和“三险一金”购买凭证为准，请各队在开赛前复印好各位运动员的劳动合同和“三险一金”购买凭证以备查），不得请外援，否则取消该队参赛资格和全部比赛成绩。

七、报名时间：各单位必须在4月30日前将参加比赛的领队、教练员、运动员等名单一式二份报到市总工会宣教调研部，不收报名费（报名表附后，请务必填写运动员身份证号码，以便统一办理运动员意外险），逾期不再受理。

联系电话：6016322，传真：6016208，电子邮箱：WZSZGHXJB@163.com。

八、抽签时间、地点：抽签时间及地点另行通知
九、竞赛办法

1、第一阶段比赛采取分组循环赛，各组前2名的队进入第二阶段的比赛。

2、比赛执行国家体育总局最新审定的《羽毛球竞赛规则》，每场比赛采取3局2胜制，每局21分（每球得分制），胜2局后结束比赛。

3、比赛出场顺序：男双、女双、混双（运动员不能兼项，否则取消该队比赛资格和全部比赛成绩）。

4、运动员参赛时须统一着装，双打配对选手着装统一；

5、赛前10分钟运动员必须持有效身份证复印件到裁判处检录，验证合格后才能进行比赛。如有弄虚作假者，则取消该队比赛资格和全部成绩。

6、参赛队超过赛时10分钟者按弃权论处，凡弃权一场的队，则取消该队比赛资格和全部比赛成绩。

7、参赛队对他队运动员资格有异议的，须以书面形式交比赛组委会办公室（设在市总工会10楼宣教部），由投诉方提供举证并盖参赛单位印章，同时缴纳投诉费200元，投诉方胜诉后退回投诉费，反之不退。比赛开幕后不再受理任何参赛资格投诉。对比赛过程中如发现裁判判罚等有异议的可当场提出，赛后不予受理。
8、在比赛中如发现参赛队有弄虚作假、打架斗殴、对裁判不尊等行为，则取消该队比赛资格和全部比赛成绩，并通报批评，停赛1年。
十、奖励办法：拟奖励前八名（最后确定奖励名额由主办单位根据参赛单位数量确定），分别奖励奖杯或锦旗、奖金。

十一、仲裁委员会和裁判员：仲裁委员会成员，裁判员由市总工会和市体育局统一选派。

十二、各县（市）参赛队的食宿由各参赛单位自理。
十三、颁奖：比赛结束后即进行颁奖。

十四、本规程未尽事宜另行补充通知。
附件4：

2015年全市职工羽毛球男女子混合团体比赛报名表

单位（盖章）：                           2015年 月 日
	职务
	姓名
	性别
	年龄
	身份证号码

	领队

	教练

	运动员

注：1、请于4月30日前将比赛报名表报市总工会宣教部，逾期不再受理。

2、请各参赛队领队、教练员、运动员将身份证号码填写正确，市总工会将为每名参赛运动员购买意外保险。
联系人：            联系电话：
附件5

梧州市“职工书屋”示范点建设单位申请表
申报时间：      年   月   日

	单位名称

（盖章）

	主管单位

	负责人

	职  务

	办公电话

	手  机

	地  址

	联系人

	职  务

	办公电话

	手  机
（*非常重要）

	单位地址

	邮  编

	电子邮箱

	建设方式
	□新建       □改建(扩建）

	场地面积

	产权所有

	单位人数

	管理员人数

	投入总额
	万元
	购书投入
	万元

	目前藏书量
	册
	规划藏书量
	册

	报刊数量
	种（类）
	电子音像制品
	张

	联网电脑
	台
	计划书架
	组

 注：此表填写后请交市总工会宣教部。     联系电话：6016322

PAGE
- 2 -